
  

AP 1 NY VEJLEDNING I BUSINESS CHECK ER PÅ
GADEN

Business Check-vejledningen er for både landmænd og rådgivere og forklarer, hvordan du
læser og bruger analyserne i Business Check, og hvad der ligger bag de enkelte nøgletal.

Hvordan er det nu lige med fraktilerne i fraktilanalysen? Hvordan læser man tabelopsætningen i
Business Check? Og hvilke tal og omkostninger er det, der indgår i de forskellige nøgletal? Hvis
du også bliver lidt fjern i blikket over disse spørgsmål, så er det måske værd at tage et kig i den
nye Business Check-vejledning.
 
Fokus på forbedringspotentialer og bedre resultater
Business Check er en mulighed for at finde indsatsområder på den enkelte bedrift ved at
sammenligne sine egne nøgletal med andre landmænds. Ved at måle sig op mod andre i
Business Check får den enkelte landmand indsigt i økonomien og produktionen i driftsgrenene i
hans virksomhed. Denne indsigt er et godt udgangspunkt for at sætte fokus på en driftsgrens
betydning for virksomhedens økonomiske resultat. Business Check viser nemlig, hvor man kan
sætte ind på bedriften, så landmanden sammen med sine medarbejdere og rådgivere kan
igangsætte initiativer til at forbedre sine resultater.
 
Fra data til regnskab
I den sidste del af Business Check-vejledningen er et afsnit til rådgivere. Her er der fokus på,
hvordan Business Check bliver til fra landmandens tal over regnskabet i Ø90 til den endelige
Business Check-opsætning for den enkelte landmand. I afsnittet findes ligeledes en vejledning
i, hvordan man benytter ”Regneark Business Check”, hvor rådgiverne kan lave
tabelopsætninger, diagrammer og fraktilanalyser til deres landmandskunder. Endeligt sætter
afsnittet fokus på potentialerne for tværfaglig rådgivning ud fra analyserne i Business Check.
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Få et trykt eksemplar
Du kan som landmand eller rådgiver få tilsendt et gratis, trykt eksemplar af Business Check-
vejledningen ved at sende en mail til bss@seges.dk eller sst@seges.dk. Der udsendes i øvrigt
et antal trykte eksemplarer til alle landbrugsrådgivningsvirksomheder samt landbrugsskolerne.
Vi fremsender trykte eksemplarer af vejledningen, ligeså længe lager haves.
Du finder her en online-version af Business Check-vejledningen.
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